
 

 

Č. j. UKFaF/3883/2022-10 

 

ZÁPIS č. 10/2022 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 16. května 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, Ing. Vlčková, 

Mgr. Bezouška, dr. Částek, prof. Doležal, Mgr. Handlová, doc. Hronek, Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, 

doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, JUDr. Obršál, Ing. Rudišar, dr. Šafratová, prof. Šatínský, 

dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, doc. Vraníková, prof. Wsól, p. Fecske 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, Ing. Včeliš, Ing. Toufarová, dr. Koula, 

Ing. Navrátilová, p.  Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Nachtigal, prof. Cahlíková, doc. Šklubalová 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty pro projednání na kolegiu ukládá: 

• Vedoucím jednotlivých kateder a vedoucí OJP předání požadavků na rozvrh na zimní semestr 

akademického roku 2022/2023. Při přípravě rozvrhů lze zohlednit připomínky ze závažných důvodů 

a ty, které vyplývají ze změny studijního plánu. Připomínky je třeba předat za prezenční 

i kombinovanou formu studia za celou katedru na adresu kucerova@faf.cuni.cz nejpozději do 

30. 6. 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Krajské vojenské velitelství Zlín zaslalo informace o plánovaných vojenských cvičeních pro vojáky 

v aktivních zálohách. Těchto cvičení se bude účastnit jeden student SP Farmacie. Bude uvolněn 

z výuky bez náhrady. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Tomáše Siatky, Ph.D., předsedou rigorózní komise ve vědním 

oboru Farmakognosie a nutraceutika. 



 

 

• Návrh na jmenování prof. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. a prof. RNDr. Lubomíra Opletala, CSc. členy 

komise pro státní závěrečné zkoušky (farmakognozie). 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Jany Pourové, Ph.D. a doc. RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D. členy 

komise pro státní závěrečné zkoušky (farmakologie). 

• Na základě žádosti uchazečky o prominutí poplatku za rigorózní řízení byl stanoven poplatek za 

aktuální přihlášku ve výši 6 500 Kč. 

• Návrh zvláštních podmínek přijímacího řízení do studijního programu Farmacie dle zákona 

č. 67/2022 Sb. 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Informace o průběhu přijímacích zkoušek do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Komise přijímacího řízení do doktorských studijních oborů na akademický rok 2022/2023. 

Věda a výzkum 

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 8. 6. 2022. 

• Odměny pro pořadatele a organizátory XXIX. studentské vědecké konference, konané ve dnech 

12. - 13. 4. 2022. 

Granty a projekty 

• Přiznání mimořádného stipendia za návrh projektu GA UK v „šedé zóně“ doktorandce 

PharmDr. Tereze Vařilové, která je sice ve 2. ročníku, ale v loňském roce si návrh projektu 

nepodávala z důvodu kolize s podáváním návrhu projektu START. 

Soutěže 

• Návrh nominace PharmDr. Rony Karahody, Ph.D., na Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty 

a absolventy vysokých škol pro rok 2022.  

• Návrhy nominací RNDr. Barbory Janákové, Ph.D., PharmDr. Hedviky Raabové, Ph.D., 

PharmDr. Alžbety Štefely, Ph.D., a PharmDr. Dimitriose Vagiannise, Ph.D., na Cenu MŠMT 

pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu pro rok 2022.  



 

 

• Návrhy nominací na Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikajícího vyučujícího UK nebo za vynikající 

počin ve vzdělávací činnosti na UK. Kandidátem na cenu pro vynikajícího vyučujícího je 

doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. (navrhující: dr. Doseděl). Kandidáti za vynikající počin 

ve vzdělávací činnosti na UK jsou prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D., a Ing. Jan Škop (navrhující: 

doc. Roh).  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o řádných termínech přijímacího řízení do doktorských studijních oborů na akademický 

rok 2022/2023: 

Doktorský studijní program  
Řádný 
termín 

Náhradní 
termín 

Místnost 
Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody - - - - 

Bioorganická chemie 2. 6. 2022 14. 7. 2022 knihovna KOBCh 2 

Farmaceutická analýza 7. 6. 2022 14. 7. 2022 online 2 

Farmaceutická chemie 2. 6. 2022 9. 6. 2022 knihovna KFChFA 4 

Farmaceutická technologie 24. 6. 2022 12. 7. 2022 knihovna KFT 3 

Farmakognosie a nutraceutika 13. 6. 2022 12. 7. 2022 kanc. ved. KFB 1 

Farmakologie a toxikologie 1. 6. 2022 7. 6. 2022 online 9 

Klinická a sociální farmacie 20. 6. 2022 12. 7. 2022 psychol. laboratoř 4 

Xenobiochemie a patobiochemie  3. 6. 2022 13. 7. 2022 sekretariát KBV 1 

Celkem 26 

Věda a výzkum 

• Výsledky studentů FaF UK na Nadnárodní studentské vědecké konferenci, která proběhla 

5. 5. 2022 v sídle společnosti Zentiva, k.s. v Praze: 

o V biologické sekci získala 2. místo Monika Šteigerová, název práce: „Effect of flubendazole 

on glioblastoma multiforme in vitro and in vivo“, školitelky: doc. PharmDr. Iva Boušová, 

Ph.D., a RNDr. Veronika Skarková, Ph.D.; 3. místo obsadila Karolína Nálevková, název práce: 

„Interindividual variability in expression of selected membrane transporters; their impact 

on prognosis and therapy of patients with acute myeloid leukemia“, školitelka: doc. 

PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 

o V sekci farmaceutické chemie obsadil Juraj Kavuljak 2. místo, název práce: „Synthesis 

and evaluation of human 6-hydroxyceramides“, školitel: PharmDr. Lukáš Opálka, Ph.D. 

o V sekci sociální a klinické farmacie získala 2. místo Adéla Brandová, název práce: „Analysis 

of drug administraton by nurses in health facility - experience from region of Hradec 

Králové“, školitel: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.; 3. místo obsadila Daniela Mašková, název 

práce: „Potential drug-drug interactions in patients admitted to the hospital via the 

emergency department“, školitelé: prof. PharmDr. Jiří Vlček, Ph.D., a PharmDr. Zuzana 

Očovská. 

o V sekci farmaceutické technologie získala 1. místo Karolina Santarius, název práce: 

„Polymeric particles for targeted anti-inflammatory therapy“, školitel: PharmDr. Ondřej 

Holas, Ph.D.; 2. místo obsadila Roksolana Kulhánková, název práce: „Study of topically 

administered ceramides“, školitel: doc. PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 



 

 

Vedení fakulty gratuluje oceněným studentům a vyslovuje poděkování všem aktivním účastníkům 

a jejich školitelům. Ocenění studenti budou pozváni na zasedání Vědecké rady FaF UK 8. 6. 2022, 

kde jim bude předán drobný věcný dar jako poděkování za vzornou reprezentaci fakulty. 

• Informace ze společné schůzky fakultních a univerzitních koordinátorů pro podporu postdoků, 

konané online dne 5. 5. 2022, jíž se za FaF UK zúčastnil Bc. Karel Nohejl. Na schůzce byli 

představeni noví pracovníci RUK zajišťující danou agendu, proběhlo shrnutí uskutečněné podpory 

postdokům v roce 2021 a byla představena plánovaná podpora v roce 2022, mezi niž patří 

financování samostatných aktivit postdoka, příspěvek na přistěhování, příspěvek na placenou 

inzerci fakultám, nabídka prostoru Kampusu Hybernská. Výhledově by měla být vytvořena definice 

mentorování. Byla rovněž diskutována problematika v dané oblasti (OBD pouze v českém jazyce, 

nedostatek dobrých zkušeností, proto absence sdílení dobré praxe mezi postdoky, znevýhodněná 

pozice „postdoků“ jako VP oproti AP, neexistence podpory pro rodiny postdoků…). 

• Informaci o Opatření rektora č. 18/2022 „Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou“, 

umožňujícím finanční podporu výzkumníkům, kteří mají již existující spolupráci s ukrajinskou 

univerzitou, kterou chtějí dále rozvíjet, nebo kteří mají zájem o navázání nové spolupráce, a to 

ideálně (nikoli však podmínečně) ve spolupráci s další univerzitou 4EU+ Aliance. Informace byla 

zveřejněna na fakultním intranetu. 

• Informaci o výzvě Fondu Junior (post-doc), vyhlášenou za účelem obsazení pozic juniorských 

akademických pracovníků kvalitními zahraničními výzkumníky, absolventy Ph.D. studia 

ze zahraničních univerzit, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nosného tématu 

stěžejního vědeckého projektu na Vědecké oddělení je do 11. 5. 2022. 

Granty a projekty 

• Žádosti o přidělení dotace ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio Pharmaceutical 

Sciences, jejichž projednání bude na programu mimořádného kolegia děkana dne 18. 5. 2022: 

o Na příspěvky na podporu celofakultních výzkumných aktivit a na ně navázaného 

přístrojového vybavení. 

o Na navýšení osobního ohodnocení za vědeckou činnost u nových pracovníků a pracovnic. 

o Na odměny akademickým i neakademickým pracovníkům, kteří zajišťují servisní či odborné 

vědecké činnosti pro více skupin/kateder anebo zajišťují činnost nařízenou zvláštními 

předpisy. 

o Na podporu postdoktorandky. 

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže „Česká hlava“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Konkrétně se 

jedná o Národní cenu vlády Česká hlava, Cenu Invence, Cenu Industrie, Cenu Doctorandus 

za technické vědy, Cenu Doctorandus za přírodní vědy a Cenu Lorem za zdravotnictví. Uzávěrka 

přihlášek na VO pro všechny kategorie je 1. 6. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Výrobu informačních tabulí pro fakultní školy.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nove-opatreni-rektora-c-8-2022-Podpora-vyzkumne/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Fond-Junior-(post-doc)-vyhlaseni-XV-vyzvy-uza/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceska-hlava-2022-uzaverka-1-6-2022/


 

 

• Rozhodnutí odborné hodnotící komise, která podpořila 6 žádostí THP zaměstnanců o výjezd na 

zahraniční mobilitu v rámci programu ERASMUS+. Zájemci se přihlásili do výběrového řízení 

vyhlášeného dne 29. 4. 2022. Nominační listina a protokol k výběrovému řízení bude zaslán na OZV 

RUK.   

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Byl zveřejněn elektronický dotazník pro studenty „Dotazník zapojení do propagace“ na webu 

OVMV. K 16. květnu 2022 se jeho prostřednictvím přihlásilo celkem 26 studentů, kteří mají zájem 

propagovat fakultu. 

• Setkání s Danielem Stachem na téma „Propagace vědy na UK“ - dne 12. 5. 2022 proběhlo na RUK. 

Za fakultu se účastnili doc. Lukáš Červený a Marcela Jeřábková.  

• Nabídka vzdělávacích akcí CŽV byla zveřejněna na intranetu 12. 5. 2022. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Fond mobility jarní kolo 2022 – za Farmaceutickou fakultu byly v plném rozsahu schválené dvě 

žádosti. 

• Nové výzvy:  

o Univerzita Karlova nabízí nový program spolupráce s University of Sussex v rámci Centra 

strategických partnerství. Zájemci, odborníci a akademici, se mohou hlásit prostřednictvím 

formuláře přímo na stránkách University of Sussex. Termín podávání přihlášek není 

omezený, je průběžný. Více informací k programu najdete na: 

https://www.sussex.ac.uk/global-engagement/partnerships/engagement/epdf. 

Zveřejněno na intranetu a odesláno emailem 10. 5. 2022. 

o Stipendia na základě mezinárodních smluv / Japonsko – Ministerstvo školství, kultury, 

sportu, vědy a technologie Japonska nabízí stipendia ke studijním pobytům pro absolventy 

BSP, MSP a DSP. Přihlášku mohou zájemci podávat na adresu MŠMT do 31. 5. 2022. 

Zveřejněno na intranetu 3. 5. 2022. 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• TAČR 

o Vyhlášení 6. veřejné soutěže TAČR TREND – podprogram 1 – „Technologičtí lídři“ 

s termínem pro podání návrhů projektů do 16. 6. 2022. 

• MPO 

o Dne 4. 5. 2022 proběhlo závěrečné oponentní řízení k projektu MPO TRIO ev. č.  FV40365 

„Vývoj nové lékové formy pro orální podání vakcín“, jehož hlavním příjemcem byla firma 

https://www.sussex.ac.uk/global-engagement/partnerships/engagement/epdf


 

 

AUMED, a.s. a FaF UK dalším účastníkem projektu, hlavní řešitelkou na FaF UK byla 

doc. Šklubalová. Projekt byl řešen v období 07/2019 – 12/2021 a na základě závěrečného 

oponentního řízení byl vyhodnocen jako úspěšný dle zadání a cíle projektu byly splněny.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 4. – 6. 5. 2022 se uskutečnil audit MF ČR. 

o V přípravě konference EFSA-CDN, Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry, 

v termínu 23. – 25. 6. 2022. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 1. 5. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1. 

o Na MŠMT bylo podáno doplnění žádosti o změnu týkající se prodloužení projektu InoMed 

o 6 měsíců (do 30. 6. 2022).  

o V rámci žádosti o platbu byly kontrolovány veřejné zakázky – za FaF UK byly všechny 

schváleny. 

o Dle Smlouvy o dílo a licenční smlouvy k software (projekt InoMed VZ4) uzavřené mezi FaF 

UK a BoXoft s.r.o. s účinností od 21. 1. 2022, probíhá příprava 2x SW. 

• ESF II – OP VVV 

o V rámci projektu bylo schváleno personální obsazení tvůrců studijních materiálů (10 osob) 

pro období 07-12/2022. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 30. 4. 2022 uplynula lhůta pro podání přihlášek do VŘ na výjezdy pro 

4 THP/administrativní pracovníky, na cca 5 pracovních dní do zahraničních institucí. 

Předpokládané výjezdy THP budou realizovány ideálně v období 06/2022 - 12/2022. 

o V termínu obdrženy 4 žádosti THP pracovníků o výjezdy na zahraniční stáže. 

o V rámci KA 1 bude v období 05/2021 – 01/2022 realizována příjezdová mobilita postdoka 

na Katedru farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

• DS FAFÍK  

o Bylo stanoveno přesné datum plánované rekonstrukce prostor DS Fafík, která se bude týkat 

sociálního zařízení pečujících osob, částečně elektroinstalace, úpravy podlah a výmalby, na 

termín od 1. - 12. 8. 2022. Rodiče byli o uzavření DS informováni.  

o Výběrové řízení na pozici náhradní pečující osoby bylo prodlouženo do 31. 5. 2022.  

o V rámci nákupu certifikovaných herních prvků na hřiště DS bylo osloveno sedm firem, 

FaF UK obdržela pět nabídek. Společnost Bonita dodá tři herní prvky, skluzavku, domeček 

a prolézací tunel. 

• Národní program obnovy – EXCELES, komponenta 5.1 

o Č. projektu LX22NPO5107, název Národní ústav pro neurologický výzkum, uchazeč Fakultní 

nemocnice u sv. Anny v Brně, v počtu dalších 10 účastníků (Biotechnologický ústav AV ČR, 

v. v. i., České vysoké učení technické v Praze, Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i., Masarykova 

univerzita, Ostravská univerzita, Univerzita Karlova, Univerzita Palackého v Olomouci, 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., 

Vysoké učení technické v Brně) byl úspěšně schválen v první veřejné soutěži programu 

Exceles 5.1. Garantem projektu prof. Štaud. 

o Č. projektu LX22NPO5103, název Národní institut virologie a bakteriologie, uchazeč Ústav 

organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., v počtu dalších 7 účastníků (Biologické 

centrum AV ČR, v. v. i., Masarykova univerzita, Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i., 



 

 

Univerzita Karlova, Univerzita Palackého v Olomouci, Ústav molekulární genetiky AV ČR, 

v. v. i., Vysoká škola chemicko-technologická v Praze) byl úspěšně schválen v první veřejné 

soutěži programu Exceles 5.1. Garantem projektu doc. Roh. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schválil: 

• Schválení 4 THP výjezdů v rámci projektu Mobility II. – OP VVV. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici vedoucí/vedoucího Vivária. Na výše uvedenou pozici byl 

vybrán PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 10. 5. 2022 proběhly osobní pohovory hodnotící komise s uchazeči ve veřejné zakázce na 

technický dozor stavebníka (VZ TDS). Jeden z uchazečů se z jednání omluvil s tím, že nepožádal ani 

o náhradní termín. Osobní pohovory tedy proběhly pouze se dvěma uchazeči. Závěry budou 

k dispozici v týdnu od 16. 5. 2022. 

• Dne 6. 5. 2022 byla ve spolupráci s RUK odeslána finální verze dokumentace na veřejné zakázky na 

generálního dodavatele stavby (VZ GDS) na MŠMT. Připomínky ministerstva očekáváme kolem 20. 

5. 2022. 

• Dne 2. 5. 2022 proběhlo na AS LFHK a 4. 5. 2022 pak na AS FaF UK seznámení s hlavními principy 

zadávací dokumentace a smlouvy o dílo na VZ GDS. Zodpovězeny byly všechny dotazy. Oba AS vzaly 

materiál na vědomí. Bude jim předložen ještě jednou se zapracovanými připomínkami MŠMT 

k odsouhlasení na konci května. 

• Dne 20. 4. 2022 bylo do datové schránky UK doručeno oznámení zahájení územního řízení 

o umístění stavby Polyfunkční objekty A, B, novostavba administrativních budov s komerčními 

plochami občanské vybavenosti (obchody, restaurace) umístěné v parteru. Tato dokumentace není 

v rozporu s vydaným územním rozhodnutím a stavebním povolením projektu MEPHARED 2, resp. 

nedotýká se námi řešeného území. 

• Dne 28. 4. 2022 bylo do datové schránky UK doručeno oznámení zahájení řízení změny územního 

rozhodnutí křižovatky Mileta, a to v rozsahu propojení Fakultní nemocnice Hradec Králové, 

napojení Benešovy třídy a přilehlých stavebních objektů s křižovatkou Mileta v Hradci Králové. 

Momentálně probíhá kontrola souladu této dokumentace s vydaným územním rozhodnutím 

a stavebním povolením projektu MEPHARED 2.  



 

 

• Dne 9. 5. 2022 jsme byly informováni JUDr. Kochmanem, že na 7. 6. 2022 bylo nařízeno jednání 

před odvolacím Krajským soudem v Hradci Králové ve věci sporu s firmou ATIP s. r. o. Nejvyšší soud 

ČR svým rozhodnutím z 31. 3. 2022 částečně dovolání ATIPu odmítl, ale současně dovolání částečně 

vyhověl, tedy rozhodl o částečném zrušení rozhodnutí odvolacího soudu a vrácení (v částečném 

rozsahu) řízení zpět ke Krajskému soudu v HK. 

Oddělení IPTO 

• Anketa úklid. Oproti vyhodnocení úklidu z roku 2021 došlo ke zhoršení kvality, příp. k přísnějšímu 

hodnocení. Průměrná známka v roce 2021 byla 1,9 a v letošním roce 2,3. I z proběhlých kontrol 

úklidu bylo zjištěno, že firmě ZENOVA Services s. r. o. se nedaří na některých katedrách zajistit 

kvalitní personální obsazení, a to je rozhodující pro kvalitu úklidu. S vedením úklidové firmy chceme 

domluvit jednání, při kterém bychom chtěli rozebrat výsledky ankety a zaměřit se na odstraňování 

zjištěných nedostatků. Personální obsazení bude také hlavním bodem jednání s vedením firmy. 

• Požární preventivní prohlídka. Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové proběhla dne 9. 5. 2022. Závady zjištěné při kontrole PO 

budou odstraněny v režii IPTO. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Školení řidičů online u firmy Preventado. Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci 

vedoucích kateder a oddělení. Termín(y) budou domluveny s IPTO. 

Centrum informačních technologií 

• Bude provedena změna (zjednodušení) upozornění na příchozí email z externí emailové adresy. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Podmínky pokračování Licenční smlouvy se spol. Kentico software s.r.o. 

• Licenční smlouva uzavřená dne 23. 2. 2012 se společností Kentico software s.r.o. nabyla účinnosti 

1. 6. 2012 a je uzavřena na dobu neurčitou. Jedná se o licenci k počítačovému programu 

umožňujícímu zejména vytváření webových prezentací a provádění jejich změn. Za tuto licenci 

doposud platíme poskytovateli každoročně 40 000 Kč vč. DPH.  

• Na návrh poskytovatele bude uzavřen dodatek ke smlouvě na 3 roky (2023 – 2025), odměna 

195 000 Kč vč. DPH bude uhrazena jednorázově v 1. roce (v případě, že by odměna nebyla uhrazena 

jednorázově, účtoval by si poskytovatel 60 % navýšení současné odměny). 



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 3. 5. 2022 

• Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK – Poplatky spojené se studiem – p. rektorka představila materiál 

– kromě změn na podnět fakult byly všechny programy uvedeny v anglickém jazyce. Otázka 

sjednocení výše poplatku uvedených v Kč nebo v EUR. 

• Zaměstnanecké mobility v rámci Erasmu – vedoucí odboru zahraničních vztahů Mgr. Kozák 

představil materiál – změny v administrativním postupu při výjezdu zaměstnance, problematika 

schvalování cestovních příkazů a schvalovací dokumentace (všichni se vyjádřili pro oddělení, urychlí 

celý proces), kvartální interval výběrových řízení (požadavek vzešel z názoru většiny fakult), lze 

nastavit na pololetní. 

• VZH UK 2021 – představil p. kvestor – UK hospodařila se ziskem 76 mil. Kč (všechny součásti 

vykázaly zisk kromě CERGE a hotelu Krystal), roste hodnota krátkodobých i dlouhodobých aktiv. 

• Principy rozdělování příspěvku a dotace na r. 2023 – představil dr. Fontana – 2. 5. 2022 projednáno 

na KR, připomínky do 24. 5. 2022. Navrhované úpravy reflektují na předpokládanou ekonomickou 

situaci v r. 2023, kdy můžeme očekávat spíše pokles zdrojů z MŠMT – jedná se např. o změny 

týkající se koheze, znovuotevírání Principů. V rámci výkonové části Principů je navrženo zavedení 

nového ukazatele – Postdoktorandi s váhou 1 % (snižuje se ukazatel Zahraniční učitelé). Návrat 

k jednotnému váženému průměru 5:3:2 pro příslušné ukazatele (opuštění dočasných vah 4:4:2 pro 

mobilitní ukazatele, které pro Principy 2022 reagovaly na vliv COVIDu na tyto ukazatele). Změny 

v rámci položek tvorby zdrojů – celkový pokles o 30,5 mil. Kč.  

• Whistleblowing – v návaznosti na příslušnou evropskou směrnici byla spuštěna webová aplikace 

a určena pověřená osoba k vyřizování případných stížností. K ošetření procedurálních otázek je 

připraveno opatření rektora. 

• Aplikace „Rejstřík uchazečů“ – jedná se o projekty, kde je limit jednoho projektu na IČO. Bude 

vytvořen vnitřní předpis, který bude postup dále upravovat. 

• Souběhy úvazků na UK – Ing. Fiantová a dr. Randlová představily návrh metodiky. 

Veřejné zakázky  

• V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na dodávky s názvem: FaF UK – Firewall, byla 

dne 5. 5. 2022 uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností Autocont a.s., kupní 

cena: 1 097 tis. Kč bez DPH.  

• Dne 6. 5. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – 4-kanálový optický 

agregometr. Předpokládaná hodnota VZ: 364 tis. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

6. 6. 2022. 

• Vzhledem k tomu, že v měsíci červnu t. r. končí platnost rámcové smlouvy na právní služby s AK 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., připravujeme veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie na služby 

s názvem: FaF UK – Poskytování právních a poradenských služeb“, formou uzavřené výzvy, 

tj. oslovením třech dodavatelů. Předpokládaná hodnota VZ: 900 tis. Kč bez DPH. Veřejná zakázka 

bude zahájena v měsíci květnu t. r. 

Aktuální informace k převodu pozemku p.č. 1377 ve správě Ministerstva obrany ČR 

• Dne 6. 5. 2022 jsme na základě našeho dotazu obdrželi e-mailovou odpověď z Agentury pro 

hospodaření s nemovitým majetkem Ministerstva obrany ČR /MO/ se sdělením, že dokumentace 

vyřazení pozemku p.č. 1377, o rozloze 173 m2, v kat. úz. Hradec Králové, který se nachází v areálu 

ZLR, z užívání MO je připravena a předpokládá se její schválení do 31. 5. 2022. Poté bude 



 

 

dokumentace předána Odboru nakládání s nepotřebným majetkem Sekce majetkové MO, který 

zabezpečí převod majetku na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových /ÚZSVM/. Poté 

můžeme požádat ÚZSVM o převod pozemku do vlastnictví UK. 

 

Harmonogram finalizace a schválení Výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2021 

• Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2021 je zpracována a připravena ke kontrolním 

procedurám. 

• Níže je uveden harmonogram finalizace a schválení výroční zprávy: 

o Interní 1. čtení  

o Externí jazyková korektura  

o Předání výroční zprávy členům kolegia děkana  

o Schválení výroční zprávy Kolegiem děkana – dne 6. 6. t. r. 

o 22. 6. projednání a schválení na zasedání AS FaF UK 

Ekonomické informace 

• VZH 2021 – zpracována, 6. 6. 2022 schválení kolegiem, 22. 6. 2022 předložena na projednání 

a schválení AS FaF UK. 

• Finalizuje se Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2022. 

• Skončilo připomínkové řízení k akceptační proceduře v rámci EOP– Návrh budoucího způsobu 

zpracování ekonomických agend. Fakulty vznesly 486 připomínek. Některé fakulty se 

k připomínkování nepřipojily. 

• Dne 29. 4. 2022 proběhlo za přítomnosti skladníka pana Kalouse a dvou referentů celního úřadu 

šetření ve skladu chemikálií ohledně uskladnění lihu. Protokol o místním šetření je bez výhrad. 

• Rozdělení příspěvku ukazatel A+K a ukazatel I (PPSŘ) - 13. 5. 2022 schválení AS UK. Po schválení 

RUK zašle fakultám doplatek příspěvku na období 1-5/2022. 

• Fakulta obdržela dotaci z AZV MZ. 

 

 

Hradec Králové 18. 5. 2022 

 

 

Zápis sestavila:  Gabriela Opltová 

Zápis schválil:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

  

 

 

 

 


